
 

 

 

 

10.04.2024          № 1167 

 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования города-курорта Пятигорска  

Руководствуясь частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в пункт 6.1 статьи 20 Правил землепользования и застройки 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденных 

постановлением администрации города Пятигорска от 09.11.2021 № 4244, 

следующие изменения: 

1.1. Раздел «Основные виды разрешенного использования земельных 

участков и объектов капитального строительства» территориальной зоны       

«Р-1» Зона отдыха (парки, скверы) дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

Образование и просвещение Размещение объектов капитального 

строительства, предназначенных для 

воспитания, образования и 

просвещения.  

3.5 

» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Пятигорска        Д.Ю.Ворошилов 


	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города-курорта Пятигорска

